â
r,v,.
(iiri";:r'.:

E 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONTTA
ESTADO DE SERGIPE

(a

PORTARIA N9 016/2020
De 14 de fevereiro de 202O

DISPÕE SOBRE A NOMEAçÃO DO
CO N S ELH EI RO TUTELAR J AD ILSO N O LIV EI RA
DE ANDRADE.

o PREFEITO MUNICIPAL DE MotrA BONITA, EsrADo DE sERctpE, Marcos Antonio
costa, no uso das atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal ne 432 /zol,s de lB
de março de 2015, que constitui o conselho Municipal dos Direitos da criança e do
Adolescente e o conselho Tutelar de Moita Bonita com observância dos princípios e
diretrizes estabelecidas pela Lei Federal na 8.069 de 13 de junho de 1990 - Estatuto da
criançaedoAdolescente-ECAeaLeineL2.696/z016quealteraomandatoeoprocesso
de escolha dos membros do Conselho Tutelar,

RESOLVE:

Art. ls - Nomear o Senhor fadilson Oliveira de Andrade, portador do RG ns 3.z9t.g}g-
3 ssP/sE e do cPF: 79t.754.905-44 como conselheiro Tutelar para substituir a

conselheira Jussimara Teles santos, a qual oncontra-se de atestado médico, pelo período

de 10 a 14 de fevereiro do ano corrente.

Art.2e - 0 Conselheiro foi eleito como 1e suplente.

Art.3e - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 10 de fevereiro de 2020.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAT DE MOITA BONITA, 14 DE FEVEREIRO DE

2020.

s TONIO C

Prefeito Municipal
TA

PUBLIGAD(I